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141 .

Okolni ukaz c. k. vojaške višje komande, odsek l i t .  15. Junija 1853,

veljaven z a  celo c e s a r s tv o .

h liierlm se odločuje* d» naj se v prihodnje nadzilrnvnikl , Iti pri vojaštvu Iz nova v 
službo stopijo* ne jem ljejo več po asentlranju v vojaško zvezo , teinoč, da se jim Pw

ukazu služba in plača podeljujete.

( J e  v d e r i .  z a k o n ik u ,  X X X V II I .  «lelu, š t .  120, izdanim in razp o s lan im  7. J u l i j a  1853.)

V o ja š k a  višja komanda spozna za  dobro,  da se opusti n a v a d a ,  po ktevi so 
se dosedaj  civilni za  doktorje povišani zd ra vn ik i , če so v vojaško službo stopib, 
po asent iranju v armadno zvezo jemali , ter z a v k a z u je ,  da se imate v prihodnjo 
s lužba in plača nadzdravnikoin, ki iznova vojaštvu pristopijo,  pri d o tič ni li kardelih 
kakor  auditorjem le po ukazu dajati.  Doslej veljavne pravila zastran terpeža te 
službe ostanejo nepremenjene.

Nadvojvoda W ilhelm s. r.
F e ld n ia r ša l - la j tn a n t .

142.

Okoljni ukaz c. k. vojaške višje komande, odsek III. 2 4 . Junija 1853,
'  - . . .  -  - ,  .  «

veljaven z a  celo c e s a r s t v o , .

s kt« rim se vsled nujvlšjvga sklepu 81. Juniju 1853 odpravijo za c. k. vojaštvo *!<> 
sedaj ni predpisi zastran odbitka plače * ter zavkazujejo nove odločbe zastran sinil**

nili in značajnih taks o. kr. vojaštva.

( J e  v derž .  zakoniku ,  X X X V II I .  delu, š t .  121, izdanim in razpos lan im  7. Ju l i j a  1853,)

Njegovo cesarsko kraljevo apostolsko veličanstvo cesar  je  z Naj  višji m skle­
pom 2 1 .  Juni ja  1 8 5 3  blagovolil,  d o s  e d a j  n e p r e d p i s e  z a s t r a n  o d t e r ž k a 
p l a č e  o b  m o č  dj  a t i ,  t e r  z a  v k a z a t i s l e d e č e  o d l o č b e :

P e r  v i  c. Urlavbske iji odpisne takse imajo popolnoma nehati.
D r u g i č .  iLnoletni odteržek plače zavoljo pov i šan ja , odteržek za  posmcrti" 

kvartal in odteržna taksa  so odpravljeni.
N a  mesto njih ima pri povišanju službina taksa  s topi t i , k ter a obstoji v tretji*** 

zneska,  za  k terega se j e  plača o miru poviša la ,  ter se mora po občni postavi za­
s tran taks  leta 1 8 4 0  v dvanajs t  enakih mesečnih delih odrajtatL

T r e t j i č .  Plače  do vštevno tristo goldinar jev na leto ( 3 0 0  gold. )  so takse 
proste,  in torej naj se  pri pervih službah le toliko službi,ie takse jemlje,  kolikor j e



141.
Circular -  Verordnung des k. k. Armee-Ober-Comnitindo’s, Section III, 

vom 15. Juni 1853,
w irksa m  fü r  den ganaen Um fang des R eiches,

Wodurch bestimmt teietl. dass in 'M.ukunft die neu in die Armee eintretenden Uber- 
acute nicht mehr durch .ässentirunj/ in den MtHtHr-I'ei-hftnd aufzunehmen , son­

dern mitteist l'erordnunfj in Stand und liebiiltr zu nehmen sind.

(Enthalten im  R cichs-G ese la -R la tte  X X X V III .  S tü ck , N r. 120 . Ausgegeben und  versendet am f .  J u li  1 8 S 3 .)

Das Armee-Ober-Commando findet es von der bisherigen Gepflogenheit, die 
aus dem Civi/sfande in feldärzUiche Dienste tretenden, als Docloren graduirten 
Merzte durch Assenlirung in den Militär -  Verband aufzunehmen, abkommen zu 
assen und zu bestimmen, dass in Hinkunft die neu in die Armee eintretenden 

Oberärzte bei ihren respeqtiven Truppenkörpern, gleich den neu anzuslellenden 
Auditoren, mittelst Verordnung in Stand und Gebühr genommen werden. Hier- 
l'e> bleiben die in Bezug auf Dienstzeit bisher bestandenen Normen unverändert.

Erzherzog Wilhelm m. j>.
F eld m u rsch a ll-L ieu ten a n t.

142.
f l  • • %

ticular- Verordnung des k. k. Arrnee-Ober-Commando’s, Scction III, 
vom 24. Juni 1853,

w irksam  fü r  den g anzen  Umfang des R eiches,

"'‘'liicch in / '« / # /  c SUcc höchst ec Wintschtiessunfp com 21. Juni 1SS3 die bisherigen 
*"a&e • Carcnz - Forschriften für das k. k. JlMtär aufgehoben, und neue liestim- 

mungen Uber die liiensf - und f'harakters -Tarnen des k. k. JTtitit/irs
angeordnet werden.

(Enthalten  im R eichs-G ese tz-B la tte  X X X V III . S tü c k ,  N r. 121 . Ausgegehen und versendet am F. J u li  1 8 6 3 .)

M it der Allerhöchsten Eni'Schliessung vom 21. Jun i 1 8 5 3  haben Seine kai- 
Sei’lich -  königliche Apostolische Majestät huldreichst die A u f h e b u n g  d e r  b i s -  
1 &t' ig e n G a g e . - C a r e n z -  V o r s c h r i f t e n  Allergnädigst zubesch Hessen, und 
dagegen die nachfolgenden Bestimmungen eintrelcn zu  lassen geruht:

E  r s te  n s. Die Urlaubs -  und llescripts -  Taxen haben ganz aufzuhören. 
Z w e i t e n s .  Die einjährige Beförderungs- Gage -  Carenz, die Carenz fü r  

das S terb - Quartal und die C a ren z-T a xe  sind aufgehoben.
An die Stelle derselben hat in Beförderungsfällen die Dienstes -  Taxe zu  

(leten, welche mit einem Dritt heile der jedesmaligen Friedens -  Gage- Vermeli- 
iiing zu bemessen, und nach dem allgemeinen T a x  -  Gesetze vom Jahre 1 8 4 0  
>n zwö/f  gleichen M onat-R a ten  zu berichtigen ist.

D r i t t e n s .  Die Gagen und Gehalte bis einschUessig Dreihundert Gulden 
C&00 fl.j  jährlich bleiben ta x fre i, und kömmt sonach die Dienstes -  T axe bei 
ai sten Anstellungen bloss von demjenigen Betrage in der im zweiten Puncto vor—



drugi  člen dopuša in le od t is tega z n e sk a ,  kteri tristo goldinar jev pridobljene plače 
preseže.

Č e t  e r t i č .  Z a  naslove, s  kterirni j e  po pravilu taksi podveržen ali nje prosti 
vžitek združen,  se ne plačuje nobena značajna  taksa.

Z n a č a jn a  taksa  se  le od podeljenja naslovov ad honores odrajtuje, in se jem­
lje v sledečih znižanih zneskih,  in to z a  n a s lo v :

Nadla j tnan ta  . .  ...................................................  2 0  gld.
Stotn ika pri pešcih in k o n j ik ih   3 0  ,,
M a j o r j a ...........................................    4 0  „
Podpolkovnika . . ,  V ................................   . . . 5 0  , ,
Polkovnika . . . .  .............................................  1 0 0  „
G e n e r a l - m a jo r j a  . .    1 5 0  „
F e l d m a r š a l - l a j t n a n t a   2 0 0  „
Generala  k o n j i k o v   2 5 0  „
Fe ldmarša la     5 0 0  „

P e t i č .  Služhina taksa  se mora v prihodnje od vsili ,  ktere z a d e v a ,  tako je­
mati, da so njej vsi oficirji, in drugi vojaški uredniki,  če je  že ne odrajtujejo,
torej se ve tudi avditorji,  zdravniki,  računarji  in druge vojaške s t ran i  pod utes-
njavo V tretjem členu tega razp isa  izrečeno podve rženi ,  ne glede na t o ,  ali je bil 
dosedaj kak iz med njih, od odteržka plače ali od kake takse izvzet ali na.

š e s t i č .  Vojaško  računarstvo mora nad tim čuti,, da  se. službine takse p r e d ­

pisujejo in odrajtujejo:
S e d m i č .  T e  odločbe imajo dne Najv iš jega  sk lepa ,  to je  2 1 .  Juni ja  1853 

moč zadobiti.  •
11 krati  j e  Njegovo cesarsko kraljevo apostolsko Veličanstvo cesar  zavkazaU 

blagovolil,  da  se vsim tistim, pri kterih se je že pred dnem tega Najv iš jega  sklep11 
zavoljo povišanja odteržek pričel,  plača nima več odbi ja ti ,  če so odteržek že St|r 
cele ali še več mescov imeli, če pa to ni ,  da uteržek do spolnjenega čelertega 
mesca  terpi, in po temtakem je  znesek,  kterega so ti odraj tal i ,  enak službini taksi- 
ktera  se ima še le Odrajtali,

Vsi  tisti, kterim se je  služba od 21.  Junija 1853  napre j ,  to je od dne za­
devnega Naj  viš jega sklepa povišala, so podve, ženi službini taksi.

Posebni  zavkazi  se bodo zastran tega  izdal i ,  —  kako naj se služhina taksa 
jemlje,  predpisuje,  iztirja,  in to dvoje nadgleduje.

Nadvojvoda Williolm s. r.
K eld m arsa l - la j tn an t ;



9ezeichneten Ausmass einzuheben , um welchen der erlangte Gehalt den Betrag 
v>on Dreihundert Gulden übersteigt.

V i e r t e n s .  Für T ite l, welche mit einem taxfreien oder laxpflichtigen Ge­
nüsse sgstemmässig verbunden sind, ist eine Charakters-Taxe nicht zu entrichten.

Die Charakters- Taxe findet bloss für die Verleihung von Titeln ad liono- 
1 efi Statt, und ist mit nachfolgenden ermässigten Beträgen einzuheben, und zwar
für den Oberlieutenants -  Titel mit . * ...................................................  2 0  fl.

Hauptm anns- oder B ittm eisters-T itel m i t ......................  SO „
M ajors-T ite l m i t ..........................................................................  4 0  „
Obersllieulenants- Titel m i t ....................................................... 5 0  ,,
Oberstem- „ „  100  ,}
General-M ajors „ ,,  150  „
Feldmarschall -  Lieutenants -  Titel m i t   200  „
Feldzeugmeisters -  Titel oder

jenen eines Generals der Cavallerie m i t ............... 2 5 0  „
Feldm arschalls-Titel m i t   50 0  „

F ü n f t e n s .  Die D ien st-T a xe  hat fortan in der A rt zur allgemeinen A n­
wendung zu gelangen, dass derselben sämmtliche 0fficiers-  Chargen und alle 
übrigen, solcher nicht ohnediess schon unterliegenden Angestellten der Armee —  
daher selbstverständlich auch die Audilore, A erzte , Bechnungsführer und son­
nigen Militär -  Parteien —  unter der im dritten Puncte des gegenwärtigen E r ­
fasse# ausgesprochenen Beschränkung unterworfen sind, ohne Bücksicht darauf, 
°b eine oder die andere Charge von der Gage -  C'arenz oder der Entrichtung 
einer Taxe bisher ausgenommen war oder nicht.

S e c h s t e n  s. Die Veberwachung der Vorschreibung und Hereinbringung 
der Dienstes -  Taxen hat durch die Kriegsbuchhaltung zu geschehen.

S i e b e n t e n s .  Die vorstehenden Bestimmungen haben vom Tage der Aller­
höchsten Enlschliessung, das ist vom 21. Jun i 1 8 5 3 , in Wirksamkeit zu  treten.

Zugleich haben Seine kaiserlich-königliche Apostolische Majestät All er gnä­
digst zu befehlen geruht, dass alle Jene,  welche dermalen schon, das ist, bis 
Zum Tage der diessfälligen Allerhöchsten Ent Schliessung, wegen Beförderung in 
fae Carenz getreten sind, in so ferne zu  cariren aufhören sollen, wenn sie schon 
volle vier oder mehrere Monate in der Carenz standen, und wenn diess auch 
ni°ht der Fall ist, bis zum vollendeten vierten Monate die Carenz fortzusetzen 
haben, wodurch der von Letzteren erlegte Betrag der künftig zu  erlegenden 

lenst -  Taxe vollkommen gleich wird.
Alle vom 21. Juni 1853 , als dem Tage der bezüglichen Allerhöchsten E n t-  

s°hliessung angefangen neu Beförderte unterliegen der D i e n s t -T a xe .
Veber die A rt und Weise der Einhebung der Dienst -  T a xe , sowie in Be- 
auf  die Veberwachung der Vorschreibung und Einbringung derselben —  

Werden specielle Weisungen erfolgen.
Erzherzog Wilhelm m .

F eld m a rsch a ll-L ieu ten a n t.



143.

Okolni ukaz vojaške višje komande 27 . Junija 1 8 5 3 ,
Vveljaven za  celo c e s a r s tv o ,

h Uterlm se valeti naj višje naredile SL. Junija ÄHf»it odločuje , tla nemškemu viteš­
kemu redu tudi v prihodnje ostane lavarvana pravira do razprave prosto - lastneg» 

premoženja „Hocli- in lteutsckmelstra“, redovnih vitezov in duhovnikov.

( J e  v de rž .  zak o n ik u ,  X X X V II I .  delu, š t .  123, izdanim in razposlan im  7. J u l i ja  1853.)

Njegovo cesarsko kraljevo aposlolsko veličanstvo cesar  je  z naj višjim sklepom 

2 5 .  Jun i j a  1 8 5 3  blagovolil zav kazat i,  da  ima nemškemu vitežkemu redu ob rov nav­
ita pravica do prosto las tnega premoženja „ H o c h -  in Deutschmeistra“ , redovnih 
vitezov in duhovnikov, kakor  se mu je po § § .  1 1 in 1 5  patenta 2 8 .  Juni ja  1 8 4 0  
podelila, tudi v prihodnje z a varvana  ostati,  čeravno so se med tim odločbe civilnega 
in vojaškega pravilnika sodne oblasti izdale.

N atlvojvotla  W ilhelm  s. r.
F e ld m a r s a l - l a j tn a n t .

144.

Ukaz c. k. vojaške višje komande in c. k. ministerstev notranjih opra­
vil in pravosodja 30 . Junija 1853 ,

. ve l javen  za  celo cesars tvo ,

s kterim *<■ vslctl nujtiiijcga sklepu 20. Juniju 18S3 zuvkuzuje , tl n olisotl lin za volj °  
kaeega hudodelstvu v težko Jero tudi zgubo tistih vžitkov znpopntlu, ktere invuU'*' 

ali sploh dosluženi vojšaki iz Javnih ali privatnih ustanov vlečejo.

( J e  v  derž. z akon iku ,  X X X V II I .  delu, š t .  124, izdanim in razp o s lan im  7. J u l i ja  1853.)

Njegovo cesarsko kraljevo apostolsko veličanstvo cesar  je z naj višjim sklepom 
2 0 .  Jun i j a  1 8 5 3  zavkazati  blagovol il :

Sklep 2 0 .  Julija 1 8 3 5 ,  po kterem ima zguba  invalidne probende vselej na­
stopiti, kolikorkrat se nje vživavec zavoljo kacega  hudodelstva v težko ječo o b s o d i ,  

se mora tudi na tiste v Žitke razši r i t i , ktere invalidi ali sploh izsluženi vojsaki [/j 
javnih ali privatnih ustanov vlečejo, čeravno ti izklavni uzrok ni zapopaden v usta­
novnem pismu.

A  ko bi bilo v ustanovnem pismu izrečeno, da se vživanje ustanove z g u b i , o e 
kak drug vzrok nastopi,  se mora ustanoviteljeva volja spolniti.

» f _
l i a m b e r g  s. ,. IS a  el» s.- r. K r a u s s  s. r.



143.

( i r  cul ar-Ver Ordnung den k. k. Armee-Ober-Commando’s vom 27. Juni
1853,

w irksam  fü r  den ganzen  Umfang des Weiches,

u,n<tut'ch, in Folge .Hier höchst er Anordnung vom 25. Juni 1853, bestimmt wird, 
dass dem deutschen Hitter-ttrden das Althandlungsrecht über das freieigene t er- 
"•Ilgen des Hoch - und Mteutschmeisters, der Ordensritter und Ordenspriester

auch künftig gewahrt bleibe.

(Enthalten im  R e ic h s -G e se tz -B la tte  X X X V III . S tü ck , Nr. 123 . Ausgegehen und versendet am 7. J u li  1 8 5 3 .}

Seine kaiserlich-körniyliche Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster 
Ent Schliessung vom 25. Jun i 1853  anzuordnen geruht, dass dem deutschen 
Ritter-Orden das Abhandlungsrecht, so wie es demselben in den F F .  14 und 
1& des Patentes vom 28. Juni 1840  über das freieigene Vermögen des Hoch- 
und Deutschmeisters, der Ordensritter und Ordenspriester eingeräumt wurde, 
ungeachtet, der Bestimmungen der mittlerweile erlassenen Civil- und Militär- 
^risdictions-Normen, auch künftig gewahrt zu bleiben habe.

E r z h e r z o g  W ilh e lm  m. p.
F eldm arschall-L ieu tenant.

144.

Verordnung des k. k. Armee-Ober-Cömmando’s und der k. k. Mini­
sterien des Innern und der Justiz- vom 30. Juni 1853 ,

w irksam  fü r  den ganzen  Umfang des R eiches,

"*'ch, in jFolge AI lech lieh st er Mint Schliessung vom 20. Juni 1853, ungeordnet 
u>r'd. dass die l ’erurtheilüng wegen eines Verbrechens zum schweren Kerker 
,,,tr'h den Verlust jener (wenüsse nach sich ziehe, welche Invaliden oder überhaupt 

w"sgediente Soldaten aus Uff entliehen oder l'rivat-Stiftungen bezieheti.

(Enthalten im R eichs -  Gesetz -  Blatte X X X V III . S tü ck , N r. 124. Ausgegeben und  versendet ant 7. J u li  1 8 5 3 .)

Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit der Allerhöchsten Entsch/iessung 
>om 20. Jun i 1853 anzuordnen geruht:

Oie Ent Schliessung Vom 20. Ju li 1835, wornach der Verlust des Inva/i- 
den-Beneficiuins in allen Fällen einzutreten hat, wo der Bet heilte wegen eines 
Verbrechens zum schweren Kerker verurtheilt ivird, ist auch au f jene Genüsse 
auszudehnen, welche Invaliden oder überhaupt ausgediente Soldaten aus öffent- 
bchen oder Privat-Sliftungen beziehen,, wenn auch dieser Ausschliessungsgrund 
ln d61' Stiftungs-Urkunde nicht enthalten ist.

Wäre in der Stiftungs-Urkunde der Verlust des Stiftungsgenusses an den 
Eintritt eines anderen Ausschliessungsgrundes geknüpft, so ist der Wille des 
Stifters zu vollziehen.

Bamberg m. p. B a c h  m. p. Krauss m. p.
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145.

Razpis c. k. dnarstvenega ministerstva 1. Julija 1 8 5 3 ,
veljaven za  dežele v kupne  čolne zveze ,  

zavtran trga, kaki col je  jemati oil parailižnic (šolanimi liycopersicuin.)

( J e  v deržavn im  zak o n ik u ,  X X X V II I .  de lu ,  š t .  125, izdanim in razpos lan im  7. J u l i j a  1853.)

P o  dogovoru s  kupčijskim ministerstvom je bilo sklenjeno, povertni pridelk z 
imenom p a r a d i ž  n i č a  ( s e r b s k o : j a b u č i e a , l a t . : Solanum Lyeopersicum , l aško : 
Pom o d’ o, o , nem ško : Parad iesap fe l) ,  ki se razločuje od „paradiževih ali adaino-  
vib j a b e l k " , ki so v čolni (arifi v razdelku 8 ,  lit. b )  izrečno im enovane , kar  se 
tiče cola, uversti med z e l e n j a v o  pod tarifnim razdelkom 1 0  imenovano.

T a  odločba zadobi moč t istega dne ,  kterega jo bode višja oblast colnijai» 
oznanila.

Baum gartner h. r.
. - - - • ) • IV •,

146 .

Razpis c. k. dnarstvenega ministerstva 2 4 .  Junija 1 8 5 3 ,

veljaven za  O g e r s k o , E rde l j sko ,  l le rvaško  s  Slavonskim in za  Serbsko vojvodin0 
s Temeškim banatom, zastran okrajšanja in pospešenja colnega in kontrolnega rav­

nanja opravljajočih uredov in olajšanja kupčije.

( J e  v d c rž . zak o n ik u ,  X X X V II .  delu, š t .  118. izdanim in razposlan im  4. Ju l i j a  1853.)

1 47 .

Cesarski ukaz 8. Junija 1 8 5 3 ,

s  kterim se s p o d n o - a  vst r i j a n s k a suha mera (posodi ta m e ra )  v kraljestvu o g e r s k e w,  

vojvodini serbski in v Temeškem banatu izreče za  postavno mero.

( J e  v derž. zakoniku ,  X X X V II I .  delu.  š t .  119, izdanim in r azpos lan im  7. Ju l i j a  1853.)

148.

Ukaz c. k. ministerstva pravosodja 26 . Junija 1 8 5 3 ,

veljaven za  Ogersko,  Hervaško ,  Slavonsko,  Erde l jsko  in Temeški  ba na t ,  s kterin' 
se  ustanovljuje,  kako g re  ravnati zastran tistih med opravila deržavljanskih sodnij 
spadajočih postranskih reči ,  ktere se pokažejo pri pravdah čez veljavnost ali i'aZ'  
vezo zakona  in čez ločitev od postelje in mize,  kar  imajo v glavni stvari duhovne

sodnije razsoj  e v ati.

( J e  v de rž .  zak o n ik u ,  X X X V II I .  ddlu, š t ,  122, izdanim in razpos lan im  7. J u l i j a  18 5 3 .)



Erlass des k. k. Finanz-Ministeriums vom 1. Juli 1853,
gillig fü r  die L ä n d er des gemeinschaftlichen Zollverbandes, 

wegen Zollttehandlung der 1‘aradiesilpfel f Solanum Ijycopersicum).

(en tha lten  im  Reichs -  G ese ta - Blatte X X X V III . S tu c k ,  N r. 125 . Ausgegeben und versendet am 7. J u li  1 8 5 3 .)

Im  Einverständnisse mit dem Handels-Ministerium findet man das unter 
^er deutschen Benennung Paradiesapfel flat. Solanum Lycopersicum, ital. Porno 
d oro) vorkommende Garten-Erzeuyniss, welches sich von den im Zolltarife -un­
ter Ahtheiluny 8, lit. b) ausdrücklich genannten „ Paradies- [Juden-) Aepfelnle 
Unterscheidet, behufs der Zollbehandlung den unter der Tarifsabtheilung 10 ge­
nannten G e m ü s e g a t t u n g e n  anzureihen.

Biese Bestimmung tritt mit dem Tage in Wirksamkeit, an welchem sie den 
Zollämtern durch die Vorgesetzte Behörde bekannt gemacht wird.

Baumgartner m . p .

146.
Krlass des k. k. Finanz-M inisteriums vom 24. Juni 1853,

ydtig für Ungarn, Siebenbürgen, Croatien und Slavonien, und für die serbische 
^  ojwodschaft mit dem Temeser B anate, in Absicht au f die Vereinfachung und  
&esvhleunigung des Z o ll-  und Controlverfahrens der ausübenden Aemter und

au f die Erleichterung des Verkehres.
(Enthalten im R eichs -  Gesel« -  Blatte X X X V II . S tü c k ,  N r. 118 . Ausgegeben und  versendet am  4 . J u li  1 8 5 3 .)

147. -

Kaiserliche V ei Ordnung vom 8. Juni 1853 , 
teomit das nieder österreichische Hoh/mass in dem Königreiche Ungarn, in der 

H ojwodschaft Serbien und in dem Temeser Banate als gesetzliches Mass
erklärt wird.

(Enthalten im  R eichs-G esetz-B la tte  X X X V II I .  S tü ck , N r. 119 . Ausgegeben u n d  versendet am 7. J u li  1 8 5 3 .)

148.
I er Ordnung des k. k. Justiz-M inisteriums vom 26. Juni 1853,

ten ksarn für Ungarn, Croatien, Slawonien, Siebenbürgen, die serbische Wojwod- 
ttchoff und das Temeser Banat, über die Behandlung der bei Streitigkeiten über 

Giltigkeit oder Trennung der / Ehe und über die Scheidung von Tisch und 
ett, worüber in der Hauptsache die geistlichen Gerichte zu entscheiden haben, 

vorkommenden, vor die bürgerlichen Gerichtsbehörden gehörigen
Nebenpuncte.

(E ntha lten  im  R eichs-G ese ta -B la tte ,  X X X V III . S tü ck , N r. 1 2 2 . Ausgegeben und versendet am 7 . J u li  1 8 5 3 .)
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